ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Ofício n° 000.238/2023 - Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Mesquita. 14 de Julho de 2023

De: Vereador GION FLOR

Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

A.C. do Sr. Secretário RHOLMER ABREU LOUZADA JÚNIOR

• r

Solicito, conforme pedido dos moradores, a instalação de semáforo ou colocação
de redutores de velocidade na Rua Marcial, altura do n°261, próximos à junção entre a Rua
Celestino e a Rua Nereu, no bairro Juscelino.

Justificativa: A travessia de pedestres na localidade, principalmente idosos e
crianças é de grande periculosidade, uma vez que o fluxo de veículos que sai da via light
passa pelo local e muitos condutores não respeitam as leis de trânsito.

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

c&MüNmr«sauí4
PROTOCOLO

N° T*12>; ã.Q') o,

Atenciosamente,

€M

Vereador GFON FLOR

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9319 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmaii.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmaii.com

k

»*

t

é í

\
:

}

*\Oi ».*

r*